



bp Wiesław Lechowicz
BISKUP POLOWY

Czcigodny

Ks. prof. dr hab. Antoni ŻUREK

Z wielką radością przyjąłem informację o powstaniu Jubileuszowej Księgi dedykowanej Ks. Profesorowi z okazji 70. rocznicy urodzin. Radość tę pomnaża fakt długoletniej naszej znajomości i całkiem świeżego jeszcze sąsiedztwa w Tarnowie.

Platynowy jubileusz życia przywołuje mi w pamięci srebrny jubileusz kapłaństwa obchodzony przez Ks. Profesora we wspólnocie Wyższego Seminarium Duchownego w Tarnowie. Z przemówienia wygłoszonego podczas Mszy świętej zapamiętałem sobie słowa Jubilata o kapłaństwie jako życiowej przygodzie. Z przygodą łączy się pewna nieprzewidywalność, ale także entuzjazm, nadzieja i radość z perspektywy przeżycia czegoś wyjątkowego. Mimo upływu lat życzę tego wszystkiego na przyszłość oby jak najdłuższą i przeżytą w dobrym zdrowiu, w otoczeniu przyjaznych ludzi i naznaczoną Bożym błogosławieństwem!

Niewątpliwie w tę życiową przygodę wpisuje się i praca naukowa Księdza Profesora. Przedmiot naukowego zainteresowania, patrologia i historia Kościoła, daje też wiele okazji do tego, co wiąże się z przygodą – do *odkrywania* prawdy i *poznawania* źródeł naszej wiary. Niedawno otrzymałem od Ks. Profesora książkę „Katechumen – Chrześcijanin – Wierny”. We Wstępie Ks. Profesor pisze: „Budzi podziw sposób, w jaki chrześcijanie potrafili przekonać do wiary w jednego Boga bałwochwalców Cesarstwa Rzymskiego. Dokonała tego Boża Opatrzność posługując się prawdziwymi świadkami Chrystusa”. Nawet pobieżna znajomość czasów, których znawcą jest Ks. Profesor pozwala na snucie analogii ze współczesną sytuacją chrześcijan i Kościoła, przynajmniej na europejskim kontynencie. Dlatego życzę Ks. Profesorowi, by swoją nauką pasją i przystępną formą przekazu pomagał dzisiejszym chrześcijanom w prowadzeniu życia ewangelicznego, które będzie mieć moc wrzuconego w ziemię ziarna i pomoże innym w zbliżeniu się do Boga.

Korzystam z okazji, aby podziękować Ks. Profesorowi za budzące podziw świadectwo wierności i wytrwałości w przeżywaniu kapłańskiej i teologicznej przygody oraz zapewnić o życzliwej modlitwie na kolejne lata naznaczone pasją poznawczą i odkrywczą.

+ *Wiesław Lechowicz*
Bp Wiesław Lechowicz

BISKUP POLOWY

Warszawa, 15 kwietnia 2023 r.